[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2020 года № 20

Об утверждении Медиаплана по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году

С целью информационного сопровождения реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы общеобразовательных организаций для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», созданию в Глушковском районе Курской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области  по социальным вопросам Усову Т.А.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Глушковского района

Курской области                                                                            П.М. Золотарев
                                                                                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                                         к Постановлению Администрации

                                                                                                                                              Глушковского  района Курской области

                                                                                                                                                              от 23 января 2020 г. № 20
Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

	№ п/п
	Наименование мероприяти​й
	СМИ
	Срок

исполнения
	Смысловая

нагрузка
	Форма

сопровождения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информация о начале

реализации проекта
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»

	Январь 2020 года
	Информационные сообщения об основном содержании и этапах реализации муниципального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Глушковском районе в части создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	Новости, интервью
	Николаенко Н.Н.,

руководители общеобразовательных организаций

	2
	Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий (обучающиеся, педаго​ги, родители)
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»

	Февраль 2020 года
	Подготовленные материалы
	Новости, интервью
	Николаенко Н.Н.,

руководители общеобразовательных организаций

	3
	Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов Центра с

привлечением

федеральных экспертов и тьюторов
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»

	Январь- август

2020 года
	Выпускается новость об участии педагогов в образовательной сессии и отзывы педагогов по итогам сессий на сайтах Отдела образования Администрации Глушковского района и общеобразовательных организаций
	Новости, фоторепортажи
	Николаенко Н.Н.,

руководители общеобразовательных организаций

	4
	Проведение ремонтных работ помещений Цен​тров в соответствии с брендбуком, закупка оборудования

Запуск горячей линии по вопросам набора детей
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»
	Май-август 2020 года
	Размещение информации о статусе ремонтных работ (начало, окончание)

Публикация адресов площадок Центров, публикация на сайтах поставщиков (партнеров) информации о присоединении к проекту

 Организуется горячая линия (телефон, интернет) по вопросам набора детей

	Новости, фоторепортажи
	Николаенко Н.Н.,

руководители общеобразовательных организаций

	5
	Организация набора детей, размещение баннера о наборе обу​чающихся в Центры
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»
	Август-сентябрь

2020 года
	Онлайн реклама на порталах и печать плакатов для размещения в школьных атобусах, общеобразовательных организациях, местах массового пребывания  жителей
	Новости,

интервью, анонсы,

рекламная продукция
	Николаенко Н.Н.,

руководители общеобразовательных организаций,

	6
	Торжественное откры​тие Центров в общеобразо​вательных организаци​ях Глушковского района
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»
	1 сентября 2020 г.
	Главы муниципальных образований Глушковского района посещают общеобразовательные организации, участвуют в торжественных открытиях Центров

Делаются фотографии и видео для дальнейшего использования в работе
	Новости,

интервью, анонсы,

фотрепортажи
	Николаенко Н.Н.,

руководители общеобразовательных организаций

	7
	Поддержание интереса к Центрам и общее ин​формационное сопро​вождение
	Интернет-ресурсы:

сайт Отдела образования Администрации

Глушковского района;

сайты общеобразовательных организаций

Глушковского района;

АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»
	Октябрь-декабрь

2020 года
	Выезд журналистов в Центры, подготовка репортажей об образовательном процессе в Центрах;

Отзывы родителей и педагогов, публикация статистики и возможное проведение опроса общественного мнения о проекте
	Новости,

интервью
	Николаенко Н.Н.,

Еременко Т.И.,

руководители общеобразовательных организаций